АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2020 года                                                                                 №  930

Об особенностях реализации решения Совета депутатов ЗАТО Видяево

 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Постановлением Правительства Мурманской области от

30.12.2020 № 979-ПП «Об особенностях реализации Закона Мурманской

области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов»», в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево

от 23.12.2020 № 292  «О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов»

 п о с т а н о в л я ю :

1. Принять к исполнению бюджет ЗАТО Видяево на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Главным администраторам доходов бюджета ЗАТО Видяево

обеспечить возврат в областной бюджет не использованных по состоянию на 1

января 2021 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из

областного бюджета местным бюджетам в форме субвенций, субсидий, иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение:

   - в части федеральных средств - не позднее 15 января 2021 года;

   - в части областных средств - не позднее 29 января 2021 года.

3. Главным администраторам доходов бюджета ЗАТО Видяево

обеспечить по состоянию на 31 декабря 2021 года выполнение принятых

обязательств, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидий

бюджету ЗАТО Видяево из областного бюджета.

4. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения обеспечивают

возврат в бюджет ЗАТО Видяево средств в объеме остатков субсидий,

предоставленных им в 2020 году:

  - при досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

установленным в нем основаниям;

  - на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с

недостижением установленных муниципальным заданием показателей,

характеризующих объем муниципальных услуг (работ), если иное не

предусмотрено нормативными правовыми актами ЗАТО Видяево,

направляются на уменьшение дефицита бюджета ЗАТО Видяево - не позднее 1

мая 2021 года;

  - на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в отношении которых наличие

потребности в направлении их на те же цели в 2021 году не подтверждено, - не

позднее 1 марта 2021 года.

5. Субсидии, предоставленные в 2021 году муниципальным бюджетным

учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, могут быть направлены на

возмещение кассовых расходов по операциям, содержание которых

соответствует целям предоставления субсидий, произведенных указанными

учреждениями до поступления данной субсидии за счет средств от приносящей

доход деятельности и субсидий на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ).

6. Получателям бюджетных средств, муниципальным и бюджетным

учреждениям направлять на уменьшение дефицита бюджета ЗАТО Видяево

экономию бюджетных средств, возникшую в ходе исполнения местного

бюджета при осуществлении закупок товаров, работ, услуг за исключением

экономии, полученной по результатам проведения следующих конкурсных

процедур и осуществления муниципальных закупок:

- по средствам местного бюджета, источником финансового обеспечения

которых являются целевые средства областного бюджета и софинансирование к

ним;

- по средствам муниципального дорожного фонда ЗАТО Видяево;

- по средствам на обслуживание муниципального долга ЗАТО Видяево.

Экономию по вышеуказанным направлениям расходования бюджетных

средств следует направлять на те же цели.

В случае отсутствия потребности в направлении сэкономленных средств

на те же цели, администрация ЗАТО Видяево готовит обращение к главному

распорядителю средств областного бюджета, о внесении в установленном

порядке  соответствующих изменений в части уменьшения лимитов

бюджетных обязательств и заключения дополнительного соглашения к

соглашениям о предоставлении субсидии и иных межбюджетных трансфертов.

По обращениям главных распорядителей средств бюджета ЗАТО Видяево

Глава ЗАТО Видяево и Программно-целевой совет ЗАТО Видяево, вправе

принимать решения об использовании или перераспределении экономии в ходе

исполнения бюджета ЗАТО Видяево.

7. В соответствии с пунктами 1, 2, 4 и 5 статьи 9 Федерального закона от

15.10.2020 № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и

установлению особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2021 году» в ходе исполнения бюджета ЗАТО Видяево

по основаниям, предусмотренным статьей 15 решения Совета депутатов ЗАТО

Видяево о бюджете ЗАТО Видяево, статьей 45 Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании ЗАТО Видяево в 2021 году

дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную

роспись бюджета ЗАТО Видяево без внесения изменений в решение Совета

депутатов ЗАТО Видяево  «О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов»  могут быть внесены изменения:

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения

экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и

устранением последствий распространения коронавирусной инфекции), по

решению Главы ЗАТО Видяево;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами

источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево;

3) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации.

4) в случае перераспределения (распределения) предусмотренных

(увеличенных) и предоставленных бюджету ЗАТО Видяево субвенций,

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, с внесением соответствующих

изменений в соглашение о предоставлении субсидии (иного межбюджетного

трансферта, если соглашение заключено) в целях реализации мероприятий,

связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на

развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий

распространения коронавирусной инфекции, по решению Главы ЗАТО

Видяево;

5) в распределение объемов предоставленных бюджету ЗАТО Видяево

субвенций, предусмотренных на текущий финансовый год и плановый период,

по решению Главы ЗАТО Видяево.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета ЗАТО

Видяево по основаниям, установленным подпунктами 1 – 3 настоящего пункта,

может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево  «О бюджете ЗАТО Видяево на

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года,

подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

9. Контроль    исполнения   настоящего   постановления    возложить    на

заместителя Главы администрации ЗАТО Видяево  Н.В. Никишину.

Глава ЗАТО Видяево                                                               В.А. Градов